
 
 
 
PORTARIA Nº 6.082 de 06 de janeiro de 2014 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE 

SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso 
VI, do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000, 
art. 77, inciso I, alínea “b” e art. 82, inciso IV do Regimento Interno, aprovado 
pela Resolução Normativa - RN n.º 197, de 16 de julho de 2009, com 
fundamento no disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República 
Federativa do Brasil, no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004, 
resolve: 

 
 
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos relacionados no Anexo 

I, para os cargos efetivos de Analista Administrativo e Técnico Administrativo 
Classe “A”, Padrão “I”, para o quadro de pessoal da ANS, realizada pela Portaria 
nº 5.935, de 06 de novembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 
07 de novembro de 2013, por descumprimento do prazo legal previsto. 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BRUNO SOBRAL DE CARVALHO 
Diretor-Presidente 

Substituto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO I 

 
 

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO” I” 
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO – RJ 
 

 
 

Classificação 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nota 
Final 

 
UF 

Código 
de Vaga 

11 10046359 LUIS CLAUDIO OLIVEIRA ALMEIDA 104.05 RJ 0789496   
23 10020169 ANDREIA DONIN 99.98 RJ 0789515 

 
 
 
CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I ” 
LOCALIDADE: RECIFE – PE 
 

 
 

Classificação 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nota 
Final 

 
UF 

Código 
de Vaga 

1 10001188 MARCOS ANDRE ARAUJO PEREIRA FILHO 114.11 PE 0789531     
 
 
CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I ” 
LOCALIDADE: RIBEIRÃO PRETO – SP 
 

 
 

Classificação 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nota 
Final 

 
UF 

Código 
de Vaga 

1 10000334 RONIDEBERSON DE MORAIS 111.05 SP 0789533  
 
 
CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I ” 
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO – RJ 
 

 
 

Classificação 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nota 
Final 

 
UF 

Código 
de Vaga 

2 10013895 LUCIANA NUNES DE OLIVEIRA MOREIRA 116.87 RJ 0789539 
5 10056320 CASSIA MARIA GOUVEA LOPES 113.87 RJ 0789553     
8 10001642 VANIA MORENA CRUZES 111.38 RJ 0789566  

10 10031447 JUAN RODRIGUES PENNA DA COSTA 109.93 RJ 0789572   
12 10019401 FABIO CAETANO COELHO 109.67 RJ 0789585 
13 10032666 LEANDRO CARDOSO 109.18 RJ 0789586 

 
 
 
 
 


